
みなみがさ NO.591 令和 7 年５月１日 

発行 南笠町町内会（草津市南笠町 2001 番地 TEL077-564-3730 ） 

HP 
 
https://minamigasa.jp E-mail minamigasa@biscuit.ocn.ne.jp、contact@minamigasa.jp 

●令和 7 年度町内会費集金について 

町内会費  ６，０００円 

学区３団体協力金（任意） 

社会福祉協議会 ５００円 

教育振興会   ２００円 

体育振興会   ２００円 

 

南笠４町 

５月中に集金に伺います。 

北野町・プリムタウン 

下記日程で受領します。 

日時 ６月７日(土)、８日(日) 

場所 南笠公民館 大ホール 

詳細は別紙をご確認ください。 

 
●日本赤十字募金・緑の募金のお願い 

募金のご協力お願いします。 

詳細は回覧をご確認ください。 

日本赤十字 1 世帯あたり ５００円 

緑の募金  １世帯あたり  ５０円 

 
●溝浚えの報告 

４月 2０日(日)に溝さらえ

を行いました。当日までに

各所で溝の泥上げをして

頂きご協力ありがとうご

ざいました。 

 
●治田神社祭礼 

祭礼口あけ 4 月 29 日（火祝）15 時～ 

祭礼宵宮祭 5 月 2 日（金）19 時３０分～ 

祭 礼 神 事 5 月 3 日（土祝）9 時～ 

祭 礼 巡 行 9 時５０分出発 

神輿に参加される方は怪我のないよう十分気

を付けてみんなでお祭りを盛りあげましょ

う。 

 
●公民館の清掃（当番町 川口町） 

日時 ５月 1８日（日）9 時～ 

よろしくお願いします。 

 

●老上学区「歩こう会」のご案内 

日 時 ５月２５日(日) 

詳細、申込は回覧をご覧ください。 

申込み用紙に氏名の記入があった場合、班長

は公民館のポストに投函お願いします。 

 
●公民館器具使用について 

・通信カラオケ 事前予約ください。 

・卓球 月・水・木 １３時～１６時 

開放日以外は事前予約してください。 

※事前予約は南笠公民館までお問い合せくだ

さい 

 
【ご注意ください】 

近頃、リードを付けずに犬を散歩させるケー

スが見受けられます。犬を飼っている皆さま

には、以下のマナーとルールを守っていただ

くようお願い申し上げます。 

・必ずリードを付けて散歩させる 

・公共の場所や他人の敷地内での糞尿は避

ける 

・他人に迷惑をかけないよう、犬の行動に

注意を払う 

 
●建築機械置場 

モンチ保育園裏手向かいの白い囲いは、 

建築機械のレンタル会社が１年間機械置場に

使用する予定です。 

 
●南笠公民館事務員募集 

詳しくは南笠町町内会ホームページをご確認

ください。 

 
●南笠町町内会ホームページ＆公式 LINE 

ホームページと公式 LINE は以下からアクセス 

 
こちらでも情報発信していきますのでご活用く

ださい。 

 


